CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 483/2019

Execução  de  ações  educativas  no
deslocamento  correto  dos  veículos  nas
rotatórias de Toledo.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  execução  de  ações
educativas no deslocamento correto dos veículos nas rotatórias de Toledo.

Uma das dificuldades constatadas no trânsito local, refere-se ao trânsito
nas rotatórias. Muitos motoristas desconhecem o trajeto correto que devem percorrer
e, por isso, acabam causando acidentes e/ou riscos desnecessários aos demais.

Assim,  seria  oportuna  uma  série  de  medidas  que  passam,
necessariamente, pela educação através de blitz, placas e o que a legislação permita.
A instalação de placas de orientação acerca do deslocamento correto dos veículos nas
rotatórias, por exemplo.

Face ao exposto, esperamos ver contemplada a presente reivindicação
dentro do menor prazo de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 4 de junho de 2019.

JANICE SALVADOR

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 61A1BFC560AE308B8EBF928B8D15C50D CODIGO DO DOCUMENTO: 026428
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 483/2019
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador